

## Rektor: wystąpienie inauguracyjne

Szanowni Państwo,  
Przyjaciele Uczelni,  
Drodzy Studenci

Inauguracja nowego roku akademickiego jest najważniejszą datą w kalendarzu każdej uczelni. W dniu dzisiejszym, już po raz ósmy, będzie dane mi wypowiedzieć: **Quod bonum, felix, faustum fortunatumque sit!** – **Oby wypadło dobrze, szczęśliwie i pomyślnie.** Dostrzegając misję, jaka stoi przed Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Chełmie z całą mocą wierzę, że tak jak dotychczas, życzenie to spełni się.

Miniony rok akademicki 2007/2008 przyniósł nam zarówno wiele radości jak i przysporzył niemałych trosk, ale bilans zysków i strat jest dla PWSZ w Chełmie korzystny; zarówno finansowy jak i ten najważniejszy rodzący się każdego dnia z faktu istnienia wspólnoty akademickiej.

Jak już wielokrotnie podkreślałem, misją Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie jest na pierwszym miejscu kształcenie studentów. W naszej Uczelni jest ono realizowane w oparciu o **instytuty**: Matematyki i Informatyki, Neofilologii, Nauk Humanistycznych, Nauk Technicznych oraz Nauk Rolniczych. W ich skład wchodzi **dziesięć katedr** realizujących proces kształcenia na **dziewięciu kierunkach** (Budownictwo, Elektrotechnika, Filologia: angielska, germańska i słowiańska, Filologia polska, Historia, Matematyka, Mechanika i budowa maszyn, Pedagogika i Rolnictwo).

W minionym roku akademickim na Uczelni studiowało łącznie **2.396** studentów, a jej mury opuściło blisko **500** absolwentów.

Pomimo widocznego wzrostu zainteresowania kształceniem w PWSZ w Chełmie młodzieży z innych części kraju i świata, studenci Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie pochodzą w przeważającej większości z województwa lubelskiego, w tym z Chełma i okolic. Stan ten utrzymuje się od początku funkcjonowania Uczelni. Jest to istotny sygnał, że taka instytucja jak nasza jest tu potrzebna; daje młodym ludziom szansę zdobywania wiedzy i rozwijania swoich pasji w ramach działających kół naukowych i organizacji studenckich. W tym miejscu chciałbym się pochwalić sukcesami studentów pilotażu, którzy reprezentowali Aeroklub Ziemi Chełmskiej, na ogólnopolskich zawodach szybowcowych i samolotowych (m.in. indywidualne 3, 5 i 12 miejsce na 37 Samolotowych

Nawigacyjnych Mistrzostwach Polski; drużynowo 2 miejsce w zawodach lotniczych na celność lądowania we Wrocławiu).

Studenci mogą liczyć na pomoc materialną – w roku akademickim 2007/2008 wyniosła ona łącznie 2.888.110 zł. Dwóch studentów otrzymywało stypendium Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za osiągnięcia w nauce w wysokości 1.300 zł miesięcznie, zaś 6 osób w semestrze letnim otrzymywało stypendium Marszałka Województwa Lubelskiego.

Jak to wielokrotnie podkreślałem, o wielkości Uczelni decyduje wielkość naszych uczonych. Kadra akademicka stanowi ponad połowę pracowników. W roku akademickim 2007/2008 jedna osoba uzyskała stopień doktora habilitowanego (dr hab. Piotr Mazur), trzy osoby uzyskały stopień doktora: dr Beata Kucharska, dr Rafał Ogrodowczyk i dr inż. Arkadiusz Tofil, otwarte zostały trzy przewody doktorskie (mgr inż. Lech Mazurek, mgr inż. Witold Hałas, mgr inż. Adam Ćwikła). Czynimy starania, aby Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa była dobrym miejscem pracy twórczej, a skupiając ekspertów z różnych dziedzin nauki i wypełniała służbę wobec społeczeństwa naszego Miasta, Regionu i Kraju.

Miniony rok akademicki był dla nas okresem wzmożonych, kompleksowych działań dających Uczelni możliwość efektywnego konkurowania na rynku edukacyjnym. Poszerzyliśmy ofertę kształcenia o kierunek Pedagogika, uruchomiliśmy nowe atrakcyjne specjalności i specjalizacje kształcenia, m.in. matematykę ekonomiczną, filologię słowiańską; dokonaliśmy modyfikacji programów nauczania w celu dostosowania ich do wymagań standardów kształcenia i potrzeb rynku pracy; nawiązaliśmy współpracę z pracodawcami zainteresowanymi prowadzonymi przez pracowników Uczelni badaniami; jako jedna z 47 uczelni w Polsce pozyskaliśmy znaczne środki finansowe na „kształcenie zamawiane”.

Do niewątpliwych sukcesów PWSZ należy zaliczyć powiększenie bazy dydaktycznej dzięki oddaniu do użytku nowego budynku – Gmachu Instytutu Matematyki i Informatyki (budynek otrzymał dwie prestiżowe nagrody „Kryształowa Cegła” i „Złota Kielnia”). W efekcie tego działania nastąpił wzrost współczynnika dostępności do sprzętu komputerowego przez studentów, którzy w nowym obiekcie mają możliwość korzystania z trzech pracowni komputerowych. Ponadto nastąpiło powiększenie bazy laboratoryjnej poprzez uruchomienie nowych laboratoriów rolniczych i technicznych – w tym, szczególnie bliskiego mojemu sercu, laboratorium lotniczego, w którym możemy podziwiać m.in. samoloty: SU 22, Irydę oraz MIG 29.

Uczelnia jest obecnie właścicielem budynków o łącznej powierzchni 14.285,07 m<sup>2</sup> (powierzchni dydaktycznej 11.580,87 m<sup>2</sup>) oraz gruntów o powierzchni ponad 112 ha. Jako jedni z nielicznych możemy się poszczycić własnym lotniskiem, w okolicach którego, już

w bieżącym roku akademickim rozpoczniemy budowę Centrum Studiów Inżynierskich oraz nowoczesnego kompleksu Laboratoriów Lotniczych.

Posiadana przez PWSZ w Chełmie baza materialna i naukowo – dydaktyczna daje szansę na realizację wielu cennych inicjatyw, wśród których można wymienić: organizację wykładów otwartych korespondujących z funkcjonującymi na Uczelni kierunkami, skierowanych do młodzieży szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz studentów; organizację: I Dyktanda Chełmskiego, Pogotowia Komputerowego, Internetowej Poradni Językowej, Konkursu Matematycznego im. S. Chróścikowskiego, akcji „Uwalniania książek”; sprawujemy opiekę nad „klasą akademicką”; wspieramy działalność Uniwersytetu III wieku.

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Chełmie, podobnie jak większość publicznych uczelni Polski, rozpoczyna nowy rok akademicki z nową kadencją jej władz. Jest to szczególna okazja do kreślenia planów i zamierzeń z większym rozmachem i większą nadzieją ich realizacji. W Deklaracji Bolońskiej zapisano wprost: *„...szkolnictwo wyższe jest dobrem publicznym, a odpowiedzialność za nie spoczywa na wszystkich”*. W tym duchu w roku akademickim 2008/2009 nadal będziemy podejmowali działania zmierzające do podnoszenia jakości kształcenia i promowania nauki i kultury. Żywię głęboką nadzieję, że wspólnymi siłami uda nam się stworzyć zaczątek czegoś co zostanie w przyszłości nazwane „nadbużańskim zagłębieniem wiedzy”.

Moje dotychczasowe marzenia na pewno nie ziściłyby się gdyby nie zgrany zespół pracowników Uczelni, którym pragnę z tego miejsca podziękować za pełną oddania pracę w minionym roku akademickim. To dzięki Wam, moi kochani, pięknieje i rozwija się nasza Alma Mater!

Podejmowane przez nas działania straciłyby jednak sens gdyby nie miały odbiorców – studentów i słuchaczy pragnących zdobywać wiedzę i umiejętności w sposób wytrwały i uczciwy.

W uroczystym dniu inauguracji roku akademickiego życzę całej braci studenckiej, a szczególnie tym, którzy po raz pierwszy przekraczają mury Uczelni – studentom pierwszego roku, wytrwałości w studiowaniu i wielu osobistych i naukowych sukcesów, uwieńczonych bardzo dobrym dyplomem ukończenia studiów. To Wy, po latach macie nas zastąpić, objąć najważniejsze obowiązki, stanowić elitę naszego Kraju i Europy.

Życzę nam wszystkim, aby Nowy Rok Akademicki 2008/2009 był szczęśliwy, sprzyjający i pomyślny.

**QUOD FELIX, FAUSTUM, FORTUNATUMQUE SIT !**